Valor presupuesto 

oficial (pesos 

incluido IVA) 

Lugar(es) de ejecución del 

contrato 

“CONSULTORIA PARA LA 
ELABORACION DE ESTUDIOS Y 
DISEÑOS DE LOS PROYECTOS 
PRIORIZADOS EN EL PLAN DE 
DESARROLLO MUNICIPAL DE   
PUERTO NARIÑO” 

7 MESES 

SEISCIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE 

MILLONES 

CUATROCIENTOS 

TREINTA Y DOS MIL 

TRESCIENTOS 

PESOS M/CTE 

($699.432.300.00) 

MUNICIPIO DE PUERTO 

NARIÑO – 

DEPARTAMENTO DEL 

AMAZONAS 

La obra pública tiene las especificaciones técnicas descritas en los Anexos y el estudio previo, los cuales incluyen la 

descripción de las obras e información técnica (localización, obras a ejecutar, especificaciones particulares, etc.) objeto

[...]

La entidad, para poder respaldar el compromiso derivado del presente proceso de contratación, cuenta con el siguiente 

certificado de disponibilidad presupuestal: 

ITEM FUENTE VALOR 

1 524 

CONSULTORIA PARA LA 
ELABORACION DE ESTUDIOS Y 
DISEÑOS DE LOS PROYECTOS 
PRIORIZADOS EN EL PLAN DE 
DESARROLLO MUNICIPAL DE   
PUERTO NARIÑO 

SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 
MILLONES CUATROCIENTOS 
TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 
PESOS M/CTE ($699.432.300.00) 

TOTAL ($699.432.300.00) 

La necesidad se encuentra incluida en el Plan Anual de Adquisiciones de la entidad. 

1.6. REGLAS DE SUBSANABILIDAD, EXPLICACIONES Y ACLARACIONES 

El proponente tiene la responsabilidad y carga de presentar su oferta en forma completa e íntegra, esto es, respondiendo